

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

LOK SABHA

**UNSTARRED QUESTION NO.2190
TO BE ANSWERED ON 12.03.2025**

DOUBLE WAY FLYOVER AT KOKKARAYANPETTAI STATION

2190. SHRI MATHESWARAN V S:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether proposal for double way fly over for railway gate LC-5 in Kokkarayanpettai under Salem Railway Division is pending with the Railways;**
- (b) if so, the details thereof;**
- (c) whether the Government considers to accept the said proposal in view of the difficulties faced by people; and**
- (d) if so, the details thereof?**

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (d): As on 01.02.2025, 250 Nos. Road Over Bridge (ROB)/Road Under Bridge (RUB) works are sanctioned at cost of ₹ 4769 Cr in the state of Tamil Nadu. Out of which, 88 Nos. works are held up due to delay in land acquisition and consent for closure etc. by the State Govt.

The work for construction of two lanes Road Over Bridge (ROB) in lieu of Level Crossing (LC) No. 5 at Km 5/400-500

(Kokkarayanpettai) between Erode and Chavadipalaiyam Stations on Erode- Tiruchchirappalli section of Salem Division was sanctioned in the year 2020-21. This work is being executed on dual entity basis i.e. railway portion by Railway and approaches by State Govt. Subsequently in March'2023, the Highways Department of the Tamil Nadu state government requested for the additional two lanes on deposit terms. Accordingly, General Arrangement Drawing (GAD) for four lanes ROB has been approved by the Railway.
